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Til Utdanningsetaten 
postmottak@osloskolen.no       Oslo 18.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Høringsinnspill skoletilhørighet Voldsløkka og Bentsebrua skole – sak 22/23836 
 
Tåsen FAU viser til høringsnotat 27. september 2022 om ungdomsskoletilhørighet for Voldsløkka 
skole. Tåsen FAU mener at elever i Tåsen skolekrets som bor på nedre Tåsen/Bakkehaugen skal ha 
skoletilhørighet til Voldsløkka skole da dette må anses som nærskolen for disse elevene.  
 
Nærskoleprinsippet 
 
Det følger av opplæringsloven §8-1 at: 
 

Grunnskoleelevane har rett til å gå på den skolen som ligg nærast eller ved den skolen i 
nærmiljøet som dei soknar til. 

 
Hva som skal regnes som nærskolen avgjøres av en rekke forhold omtalt i opplæringslovens 
forarbeider, jf. Ot.prp. nr. 46 (1998-1999). Det skal tas utgangspunkt i geografi, men også andre 
objektive forhold som topografi og farlig skolevei er relevante hensyn. Det følger også av Oslo 
kommunes regler for skoletilhørighet at vurderingen av hvilken skole som er elevens nærskole skal ta 
utgangspunkt i avstand til skolen fra elevens bosted, men også andre forhold skal vurderes. Andre 
forhold er blant annet trygge skoleveier, søskentilhørighet, samlede nærmiljøer, kapasiteten på 
skolen eller særlige individuelle hensyn. 
 
Geografi / avstand til skolen fra elevens bosted 
Tåsen skolekrets dekker et stort geografisk område hvor Tåsen skole ligger forholdsvis sentralt i 
skolekretsen. Nordberg skole ligger nordvest for Tåsen skolekrets. Voldsløkka skole ligger rett syd for 
Tåsen skolekrets. 
 
Elever som bor på nedre Tåsen/Bakkehaugen har vesentlig kortere vei til Voldsløkka skole enn til 
Nordberg skole. De fleste elever på nedre Tåsen/Bakkehaugen har mindre enn 1,5 km til Voldsløkka 
skole. Noen elever bor 300 meter fra Voldsløkka skole. De elevene på Nedre Tåsen/Bakkehaugen 
som bor lengst fra Nordberg skole har 3 km skolevei.   
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Sammenligner man det geografiske området til Berg skolekrets og Bjølsen skolekrets som får 
tilhørighet til Voldsløkka skole, med det geografiske området på nedre Tåsen/Bakkehaugen i Tåsen 
skolekrets, taler det for at området nedre Tåsen/Bakkehaugen også bør ha skoletilhørighet til 
Voldsløkka skole etter nærskoleprinsippet. 
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Trafikksikkerhet 
Nærskoleprinsippet innebærer at det også skal tas hensyn til trafikksikkerhet. For elevene som bor på 
nedre Tåsen/Bakkehaugen vil skoleveien til Voldsløkka i hovedsak bestå av lite trafikkerte villaveier 
uten behov for å krysse større trafikkerte veier.  
 
Samlende nærmiljøer 
Mange elever på nedre Tåsen/Bakkehaugen er knyttet til organisert og fri aktivitet på Voldsløkka. 
Mange oppsøker anleggene der i fritiden og vil fortsette med det i ungdomsskolealder. Voldsløkka 
har potensiale til å virke samlende for elever fra områdene rundt Voldsløkka. Voldsløkka skole er en 
mulighet til å forsterke dette, ikke minst gitt de planlagte idrettsanleggenes rolle. Størst mulig 
fellesskap på tvers av idrett og skole vil styrke arbeidet med integrering i området. 
 
Kapasitet 
Nærskoleprinsippet fastsetter at elever i grunnskolen har rett til å gå på nærskolen. Kapasitet på 
skolen kan bare få betydning for skolekretsen/nærskolen når det kan dokumenteres at en skole er 
full. Voldsløkka skole er en ny skole som åpner høsten 2023 og er dermed ikke full. I høringsnotatet 
er det fremhevet at Nordberg skole ikke har behov for avlasting og at elever fra Tåsen skole dermed 
fortsatt skal ha tilhørighet til Nordberg skole. Tåsen FAU mener at dette ikke er relevant i 
vurderingen av nærskoleprinsippet for elever på nedre Tåsen/Bakkehaugen. Når Voldsløkka skole 
åpner høsten 2023 kan ikke Nordberg skole anses som den skolen som ligger nærmest for elever i 
boområdene på nedre Tåsen/Bakkehaugen etter bestemmelsen i opplæringsloven § 8-1.  
 
Skolebehovsplanen 
Av høringsnotatet fremgår: 
 

Ved fastsetting og endring av inntaksområder legges skolestruktur og- kapasitet iht. vedtatt 
skolebehovsplan til grunn. Det vurderes også hvorvidt naboskoler trenger avlastning. Ut fra 
dette kartlegges det hvor mange barn som er bosatt på de enkelte adresser i de enkelte 
boområer rundt de aktuelle skolene. 

 
Det fremgår av skolebehovsplanen 2022-2031 at Voldsløkka skole er planlagt ferdigstilt til skolestart 
2023, og vil ta imot elever fra Berg, Bjølsen og deler av Tåsen skoler. Det fremgår videre at 
Voldsløkka skole skal avlaste område 7 Nordre Aker i tillegg til område 3 Sentrum nord. 
 
Av høringsnotatet fremgår det at Nordberg skole ved en fornyet vurdering ikke har behov for 
avlasting og at deler av Tåsen skole likevel ikke skal ha skoletilhørighet til Voldsløkka. 
 
Dette fremstå for Tåsen FAU som at det legges større vekt på at Nordberg har kapasitet enn at det 
faktisk foretas en selvstendig vurdering av nærskoleprinsippet for elever ved Tåsen skole som er 
bosatt på de enkelte adressene i de enkelte boområdene rundt de aktuelle skolene. Elever som bor 
på nedre Tåsen/Bakkehaugen bor klart nærmere Voldsløkka skole enn Nordberg skole, og etter vårt 
syn er det mer naturlig at dette området ses på som boområdet rundt Voldsløkka skole og ikke 
Nordberg skole. Vi viser i denne forbindelse til det som er nevnt ovenfor om geografi og avstand. 
 
Særlig om elevgrunnlaget ved Berg skole 
Endelig fastsettelse av elevens nærskole skjer i form av enkeltvedtak om nærskole. Det er 
enkeltvedtaket som knytter elevens nærskolerett til en bestemt skole. I høringsnotatet fremgår det 
at elever ved Berg skole skal ha skoletilhørighet til Voldsløkka. Mange elever som går på Berg skole 
bor imidlertid i boområdet øst for Tåsenveien som ligger i Tåsen skolekrets. Disse elevene vil dermed 
få skoletilhørighet til Nordberg skole som følge av forslaget om skoletilhørighet.  
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Søknad om skolebytte 
Det fremgår av høringsnotatet at elever som sogner til Tåsen skole og som ønsker å gå Voldsløkka 
skole har mulighet til å søke skolebytte.   
 
Søkere til Voldsløkka skole 
Tåsen FAU mener at det er stor sannsynlighet for at mange elever (hele klasser) som bor på nedre 
Tåsen/Bakkehaugen vil søke om skolebytte. Dette gjelder både elever som i dag går ved Tåsen skole 
og ved Berg skole som bor i området som hører under Tåsen skolekrets. Noe av formålet med å 
definere hva som er elevens nærskole er forutberegnelighet. Eleven skal vite hvilken skole det skal 
begynne på. Når de fleste elevene i området føler en sterkere tilknytting til området rundt Voldsløkka 
skole enn området rundt Nordberg skole, øker det sannsynligheten for at flere vil søke om 
skolebytte. Hvis det ikke er plass til samtlige som søker om skolebytte vil noen av elevene falle 
utenom. En mulighet for å søke om skolebytte skaper ikke den samme tryggheten og 
forutberegneligheten som hvis Voldsløkka skole defineres som nærskole for et geografisk område i 
Tåsen skolekrets. Dette fordi mange flere vil søke om skolebytte dersom Voldsløkka skole ikke blir 
definert som nærskole.  
 
Søkere til Nordberg skole 
Hvis deler av Tåsen skole gis skoletilhørighet til Voldsløkka skole vil det være tilfeller hvor elever 
ønsker å søke seg til Nordberg skole.  Dette vil være særlig aktuelt for de som bor i nærheten av 
skolegrensen.  Det fremgår av høringsnotatet at Nordberg skole ikke har behov for avlasting, og dette 
skulle dermed tilsi at det er kapasitet til å ta imot de elevene som likevel ønsker å begynne på 
Nordberg skole, selv om skoletilhørigheten for deler av Tåsen skole deles mellom Nordberg skole og 
Voldsløkka skole.   
 
Administrative konsekvenser for de respektive ungdomsskolene  
Tåsen FAU mener at det med stor sannsynlighet er flere elever ved Tåsen skole som vil søke om 
skolebytte til Voldsløkka skole dersom denne ikke defineres som nærskole for de elevene som bor 
nærmere Voldsløkka skole enn Nordberg skole. Mange søknader om skolebytter vil få administrative 
konsekvenser både for Voldsløkka skole som må fatte en rekke vedtak og for Nordberg skole som da 
ikke vil få en endelig oversikt over kapasiteten ved skolen før nærmere skolestart.  
 
Ungdomsskolekapasitet i Nordre Aker  
Kapasiteten ved Engebråten skole er sprengt, og skolen skal utvides med en ekstra klasse. Korsvoll 
avgir i dag elever til både Engebråten skole og Nordberg skole. Ved at plasser på Nordberg frigis vil 
det være bedre plass for Korsvollelever som ønsker å søke seg til Nordberg skole, som igjen frigir 
kapasitet på Engebråten skole.       
 
 
Med hilsen 
 
Anders Nordeng 
leder 
Tåsen FAU 


